Lalu pada 79 M, Raja Kaniska I menetapkan kalender Saka
sebagai kalender resmi kerajaan, menjadikannya simbol persatuan dan toleransi.

Di Indonesia, sistem kalender Saka tercatat dalam prasasti kuno, seperti Prasasti
Talang Tuo dari Sriwijaya (tahun Saka 606) dan Prasasti Canggal di Jawa
Tengah (tahun Saka 654 atau 732 M), yang menunjukkan bahwa penghitungan
Tahun Saka sudah dipakai sejak lama.

Masuk era Majapahit, perayaan Tahun Saka atau Chaitra menjadi momen
penting kerajaan. Catatan Nagarakretagama menyebutkan bahwa Raja Hayam
Wuruk menyelenggarakan acara besar dengan pertemuan raja bawahan,
upacara keagamaan, meditasi, serta pertunjukan seni dan budaya.